
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.18 DEL 13-02-20

Folignano, li 16-03-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE  PATROCINIO  ONEROSO  ALL'ASSOCIAZIONE
                REALTA' PICENE PER IL CARNEVALE 2020 C/O STRUTTURA
                INTEGRATA  DI  CASE   DI COCCIA IL 20-02-2020 E IL
                23-02-2020
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 18:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco A
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 13-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
Responsabile del Servizio Cultura, esprime, per quanto di propria competenza, parere favorevole
per la regolarità tecnica, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.　

Folignano 13/02/2020

Il Responsabile del II Settore

(Dott.ssa Arianna Marcelli)

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del VI Settore, in qualità di
Responsabile del Servizio Finanziario esprime, per quanto di propria competenza, parere favorevole
per la regolarità  contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano 13/02/2020 

Il Responsabile del VI Settore

(Rag. Marinella Capriotti) 　

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE anche per l’anno 2020 il Comune intende farsi  promotore di iniziative dirette a supportare
il perdurare delle tradizioni popolari mediante l’organizzazione di eventi culturali che costituiscano al
contempo occasione di svago, momento di incontro e di partecipazione alla vita sociale;

VISTA la richiesta di Realtà Picene Associazione Promozione e Sviluppo delle Eccellenze del Territorio con
sede  Via Piacenza n. 5/ 7 -63100 Ascoli Piceno  Part. I.V.A. 02252040445 acquisita in data 04-02-2020 al
protocollo  nr.  1822 con la quale si chiede il patrocinio con la concessione di un contributo finanziario di
€.1.000.00 a fronte di spese preventivate di €.2.000,00, l’utilizzo del logo Comunale per la realizzazione di
due giornate dedicate al Carnevale presso la struttura integrata di Case di Coccia secondo il seguente
programma
 giovedì 20 febbraio 2020 dalle ore 16.30 alle 19.30 dedicata ai bambini. Storia del Carnevale adatta per i
bambini con  filastrocche e tanti fogli da colorare, buffet, trucca bimbi, canti e balli e finale con
premiazione della maschera più bella
 domenica 23 febbraio 2020 ore 18.30-23:00 dedicato agli adulti specialmente agli over 65 anni. Storia del
carnevale adatta ad un pubblico di adulti con brevi rappresentazioni, canti e balli del folklore del
territorio,  buffet, con animazione musicale  e premiazione maschera maschile e femminile.

CONSIDERATO CHE la predetta proposta è finalizzata a promuovere la tradizione del Carnevale, la
partecipazione, l’integrazione e costituisce occasione di coesione ed aggregazione sociale per i cittadini;

RITENUTO pertanto concedere il patrocinio oneroso all’iniziativa proposta dall’Associazione Realtà Picene
stante la rispondenza della stessa agli interessi che l’Amministrazione intende perseguire;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal
responsabile del II settore

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal
responsabile del VI settore

con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 13-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



D E L I B E R A

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente Atto ed a tal fine:

DI PATROCINARE la realizzazione delle due giornate dedicate al Carnevale 2020 descritte in
premessa proposte da Realtà Picene Associazione Promozione e Sviluppo delle Eccellenze del
Territorio con sede  Via Piacenza n. 5/ 7 -63100 Ascoli Piceno  Part. I.V.A. 02252040445 mediante la
concessione dell’utilizzo del logo Comunale e della struttura integrata di Case Coccia,  ivi compreso
un contributo pari al 50%  delle spese sostenute necessarie per l’organizzazione e l’allestimento
dell’evento stesso e fino ad un massimo di €.1.000,00;

DI DARE ATTO che il contributo da trasferire all’Associazione soprarichiamata trova copertura
finanziaria al capitolo 1048/0 "CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI CULTURALI" del  Bilancio di
previsione 2020;

DI DARE MANDATO al Responsabile del II Settore per l’erogazione del contributo concesso con il
presente atto alla Associazione beneficiaria previa rendicontazione delle spese sostenute per la
realizzazione dell'evento patrocinato;

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di dichiarare la
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to CASINI BRUNELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 13-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 16-03-20 e vi resterà fino al giorno
31-03-20 .

Folignano, li 16-03-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  27-03-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 13-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


